2012 年 2 月 10 日

報道関係者各位

プレスリリース

 一般社団法人日本リ・ファッション協会

                                  代 表 理 事  鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

Tel:03-5942-3028 Fax:03-6908-7565

第３回リ・ファッション コンテスト開催のお知らせ

                        主催：一般社団法人日本リ・ファッション協会

                        協賛：株式会社丸井グループ 東都クリエート株式会社

株式会社喜久屋

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、一般社団法人「日本リ・ファッション協会」（本部・東京都中野区、鈴木純子代表理事）は、昨年に引続き、

「第 3 回リ・ファッションコンテスト」を開催いたします。

21 世紀を迎えた世界では今、平和と環境のために、循環型社会の実現が望まれています。 日本では東日本大震

災が大きなきっかけとなり、その実現に向けて様々な行動が加速されつつあります。なかでも日本が得意としてき

た、今あるものを活かして新たなものを創造する力、「ものを大切にする」知恵と技の復活は、震災復興の原動力と

なっています。日本リ・ファッション協会では、「リ・ファッション コンテスト」を通じて、この動きを後押しし

ます。本コンテストでは、捨てられる運命にあった服をファッショナブルな一着にすることで、多くの方の注目を

集め、気づきをよび、行動を起こさせる企画です。本年開催の第３回では、参加企業・団体、参加者の規模を拡大

していきます。きっと多くの方々が、循環型社会がもたらす“心の豊かさ”をご体感されることでしょう。

報道各社のご担当者様におかれましては、私どもの考えをお汲み取りいただき、多くの人々にお伝えいただきま

すようお願い申し上げます。

記

【開催期間】2012年 2月～8月

・2 月 10日…応募要項の配布

・2月 10日～3月 20日…素材となるものを回収するキャンペーン（リ・ファッション ラボおよび協力企業店舗等）

・3 月 21日…第一次審査締切 アイデアイラストとエントリーシートに基づく書類審査

・3 月末…書類審査通過者に、素材提供

・5 月 21日…第二次審査締切 第一次審査通過者によるリ・ファッション作品の提出

・6 月 1日～6月 30日…公開投票 都内の会場にて一般公開審査及び Web投票を実施

・7 月上旬…結果発表

・8 月…表彰式

※スケジュールの詳細は、決定しだい協会公式サイトに掲載します。

【応募要項】 次の 3部門にて公募します。

≪自由発送部門≫ リアルクローズにこだわったものから、一般的な服の概念にとらわれないものまで、自由な発想

で「リ・ファッション」を表現していただきます。

≪テーマ部門≫ 2012 年のテーマは「自然と人」。イマジネーションとインスピレーションでイメージを広げで製作

していただきます。

≪手ワザ部門≫ 様々な民族に伝わる手技、新しい技術確認でもたらされた手技…それらの優れたハンドワークによ

って活かされるデザインをお待ちします。

詳しくは、当協会サイト（URL:http://www.refashion.jp/contest/）をご参照ください。

http://www.refashion.jp/contest/

¥¥¥【】

【後 援】西武信用金庫 財団法人地球環境財団 株式会社リフォーム産業新聞社 ほか

【本件に関するお問い合わせ】一般社団法人日本リ・ファッション協会 担当 鈴木

■一般社団法人日本リ・ファッション協会 概要

商 号    一般社団法人日本リ・ファッション協会

代表者    代表理事 鈴木純子

所在地    〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

設立年月日  ２００９年９月１７日

主な活動内容 リ・ファションコンテスト：年に一回開催。企画・運営。

リ・ファッション ラボ：不用衣料のリユース、リサイクル、新商品開発等の実証実験

URL     http://www.refashion.jp/

問合せ先   TEL：03-5942-3028  FAX：03-6908-7565 e-mail：info@refashion.jp

■「第２回リ・ファッション コンテスト」写真

 (開催期間：2011.02.01～11.25)

上段 作品を展示しての公開審査（会場：新宿マルイ アネックス）

下段 左：Webでの公開審査 右：表彰式

http://******/
mailto:info@refashion.jp
mailto:info@refashion.jp